СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПЕСЧАНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

29 января 2021 года	     	                             	                      №   1
с.Пески

О внесении  изменений и дополнений  в решение Совета сельского поселения «Песчанское» от 17 декабря 2020 года №  16 «О бюджете сельского поселения «Песчанское» на 2021 год»

        Руководствуясь  ч. 2,3  ст. 52   Федерального закона от 06.10.2003г.         № 131 - ФЗ   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  о формировании, утверждении, исполнении местного бюджета и контролем за его исполнением, Совет сельского поселения  «Песчанское» решил:
        Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета сельского поселения «Песчанское» от 17 декабря 2020 года №  16 «О бюджете сельского поселения «Песчанское» на 2021 год»:
1. 1) «общий объем доходов» в пункте 1 пп.1 цифры  «6061,550» заменить  цифрами «6657,650»
 2)«общий объем расходов» в пункте 1 пп.2 цифрами  «6061,550» заменить  цифрами «6752,07956»
       2. Приложение 5 изложить в новой редакции ( прилагается )
       3. Приложение 7 изложить в новой редакции ( прилагается )
       4.  «объем межбюджетных трансфертов» в пункте 9 цифры «5825,300» заменить цифрами «6421,400»
       5.  Приложение 8 изложить в новой редакции ( прилагается )
       6. Приложение 9 изложить в новой редакции ( прилагается )

Глава сельского поселения	                Попов А.Н.
«Песчанское»

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5
к решению о внесении изменений в бюджет сельского поселения «Песчанское» на 2021 год от« 29 »января 2021 года№1

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения «Песчанское» на 2021 год

	Код классификации источников финансирования дефицита бюджета
	Наименование источников финансирования дефицита бюджета
	Утверждено на 2021 г. руб.

	Код главного администратора
	Код группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицита бюджета, код классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицита бюджета

	Источники финансирования дефицита бюджета, всего
В том числе

	802
	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	94,42956

	802
	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджета
	-6657,650

	802
	01 05 02 00 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета
	-6657,650

	802
	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета  поселения
	-6657,650

	802
	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	6752,07956

	802
	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	6752,07956

	802
	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	6752,07956

ПРИЛОЖЕНИЕ № 7
к решению о внесении изменений в бюджет сельского поселения «Песчанское» на 2021 год от «29» января 2021 года №1

Доходы бюджета поселения по кодам бюджетной классификации доходов бюджетов на 2021 год

	Наименование показателя
	Код  бюджетной  классификации
	Доходы бюджета муниципального поселения на 2020 г, тыс. руб.

	1
	2
	3

	Налоговые доходы

	236,250

	Налоги на прибыль, доходы
	1 01 01000 00 0000 000
	46,250

	Налог на доходы физических лиц
	1 01 02000 01 0000 110
	46,250

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	1 01 02010 01 0000 110
	46,250

	Налоги на имущество
	1 06 00000 00 0000 000
	20,000

	Налог на имущество физических лиц
	1 06 01000 00 0000 110
	20,000

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений

	1 06  01030 10 0000 110

	20,000

	Земельный налог
	1 06 06000 00 0000 110
	170,000

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских  поселений

	1 06 06033 10 1000 110

	95,400

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	1 06 06043 10 0000110

	74,600

	Неналоговые доходы

	00,000

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	1 11 00000 00 0000 000
	00,000

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	1 11 05000 00 0000120

	00,000

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	1 11 05035 10 0000120

	00,000

	Итого налоговые и неналоговые доходы

	236,250

	Безвозмездные поступления

	2 02 00000 00 0000 000
	6421,400

	Безвозмездные поступления из других бюджетов бюджетной системы

	2 02 00000 10 0000 000
	5704,000

	  Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований

	2 02 01000 00 0000 150

	5704,000

	  Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2 02 15001 10 0000 150

	5704,000

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	2 02 35118 10 0000 150
	134,000

	Иные межбюджетные трансферты
	2 02 40000 00 0000 150
	583,400

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов  на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	2 02 40014 10 0000 150
	583,400

	ВСЕГО ДОХОДОВ

	6657,650

ПРИЛОЖЕНИЕ № 8
к решению о внесении изменений в бюджет сельского поселения «Песчанское» на 2021 год от«29 » января 2021 года №1

Распределение бюджетных ассигнований бюджета поселения по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов на 2021 год

	Наименование показателя
	Коды
	Утверждено на 2021 г. руб.

	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Общегосударственные вопросы
	01
	00

	3252,058

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	00 0 00 00000

	635,287

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	01
	02
	00 0 00 20000

	635,287

	Глава муниципального образования
	01
	02
	00 0 00 20300

	635,287

	 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	02
	00 0 00 20300
	120
	635,287

	Фонд оплаты труда  государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	01
	02
	00 0 00 20300
	121
	487,932

	Взносы по обязательному социальному страхованию
	01
	02
	00 0 00 20300
	129
	147,355

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	00

	1165,386

	Центральный аппарат
	01
	04
	00 0 00 00000

	1165,386

	 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	00 0 00 20400
	120
	1057,066

	Фонд оплаты труда  государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	00 0 00 20400
	121
	811,879

	Взносы по обязательному социальному страхованию
	01
	04
	00 0 00 20400
	129
	245,187

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	01
	04
	00 0 00 20400
	240
	108,320

	Услуги связи
	01
	04
	00 0 00 20400
	242
	8,320

	Работы, услуги по содержанию имущества
	01
	04
	00 0 00 20400
	242
	5,000

	Информационно-коммуникационных технологий
	01
	04
	00 0 00 20400
	242
	75,000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	01
	04
	00 0 00 20400
	244
	20,000

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	00

	88,700

	Расходы на подготовку и проведение выборов депутатов
	01
	07
	00 0 00  00000

	88,700

	Специальные расходы
	01
	07
	00 0 00 22600
	240
	88,700

	Прочие расходы
	01
	07
	00 0 00 22600
	244
	88,700

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	00

	1362,685

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	01
	13
	00 0 00 00000

	1362,685

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	01
	13
	00 0 09 39900
	110
	662,493

	Фонд оплаты труда
	01
	13
	00 0 09 39900
	111
	508,827

	Взносы по обязательному социальному страхованию
	01
	13
	00 0 09 39900
	119
	153,666

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	01
	13
	00 0 09 39900
	240
	501,192

	Прочие работы, услуги
	01
	13
	00 0 09 39900
	244
	139,477

	Коммунальные услуги
	01
	13
	00 0 09 39900
	244
	9,75537

	Закупка энергетических ресурсов
	01
	13
	00 0 09 39900
	247
	351,959,63

	Увеличение стоимости материальных запасов
	01
	13
	00 0 09 39900
	240
	100,000

	Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов
	01
	13
	00 0 09 39900
	244
	80,000

	Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения
	01
	13
	00 0 09 39900
	244
	20,000

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	01
	13
	00 0 09 39900
	850
	99,000

	Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательства о страховых взносах
	01
	13
	00 0 09 39900
	831
	10,000

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	01
	13
	00 0 09 39900
	851
	5,000

	Уплата транспортного налога
	01
	13
	00 0 09 39900
	852
	4,000

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	01
	13
	00 0 09 39900
	853
	80,000

	Национальная оборона
	02
	00

	134,000

	Мобилизация и вневойсковая подготовка
	02
	03
	00 0 00 00000

	134,000

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	00 0 00 51180

	134,000

	Расходы на выплаты персоналу, осуществляющему первичный воинский учет
	02
	03
	00 0 00 51180
	120
	134,000

	Фонд оплаты труда
	02
	03
	00 0 00 51180
	121
	102,919

	Взносы по обязательному социальному страхованию

	02
	03
	00 0 00 51180
	129
	31,081

	Национальная экономика
	04
	00

	583,400

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09

	583,400

	Строительство, модернизация, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)
	04
	09
	00 0 31 51201

	583,400

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	04
	09
	00 0 31 51201
	240
	583,400

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	04
	09
	00 0 31 51201
	244
	583,400

	Прочие работы, услуги
	04
	09
	00 0 31 51201
	244
	583,400

	Культура,  кинематография
	08
	00

	1216,791,56

	Культура
	08
	01
	00 0 00 00000

	1216,79156

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	08
	01
	00 0 44 09900

	1059,96556

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	08
	01
	00 0 44 09900
	240
	1059,96556

	Закупка энергетических ресурсов
	08
	01
	00 0 44 09900
	247
	1059,96556

	Библиотеки
	08
	01
	00 0 44 29900

	156,826

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	08
	01
	00 0 44 29900

	156,826

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	08
	01
	00 0 44 29900
	240
	156,826

	Закупка энергетических ресурсов
	08
	01
	00 0 44 29900
	247
	156,826

	Социальная политика
	10
	00
	00 0 00 00000

	153,639

	Пенсионное обеспечение
	10
	01

	153,636

	Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение
	10
	01
	00 0 49 10000

	153,639

	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих
	10
	01
	00 0 49 10100

	153,639

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям
	10
	01
	00 0 49 10100
	312
	153,639

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	14
	00
	00 0 00 00000

	1412,191

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	14
	03
	00 0 00 00000

	1412,191

	Субсидии бюджетам муниципальных образований для Со финансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения
	14
	03
	00 0 52 01500
	250
	1412,191

	Иные межбюджетные трансферты
	14
	03
	00 0 52 01500
	251
	1412,191

	ИТОГО РАСХОДОВ

	6752,07956

ПРИЛОЖЕНИЕ № 9
[bookmark: _GoBack]                   к решению о внесении       изменений в бюджет сельского поселения «Песчанское» на 2021             год от«29 » января 2021года№1

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета сельского поселения «Песчанское» на 2021год

	Наименование показателя
	Код администратора
	Коды
	Утверждено на 2021 г, руб.

	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР

	1

	2
	3
	4
	5
	6

	Общегосударственные вопросы
	802
	01
	00

	3252,058

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	802
	01
	02
	00 0 00 00000

	635,287

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	802
	01
	02
	00 0 00 20000

	635,287

	Глава муниципального образования
	802
	01
	02
	00 0 00 20300

	635,287

	 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	802
	01
	02
	00 0 00 20300
	120
	635,287

	Фонд оплаты труда  государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	802
	01
	02
	00 0 00 20300
	121
	487,932

	Взносы по обязательному социальному страхованию
	802
	01
	02
	00 0 00 20300
	129
	147,355

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	802
	01
	00

	1165,386

	Центральный аппарат
	802
	01
	04
	00 0 00 00000

	1165,386

	 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	802
	01
	04
	00 0 00 20400
	120
	1057,066

	Фонд оплаты труда  государственных (муниципальных) органов
	802
	01
	04
	00 0 00 20400
	121
	811,879

	Взносы по обязательному социальному страхованию
	802
	01
	04
	00 0 00 20400
	129
	245,187

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	802
	01
	04
	00 0 00 20400
	240
	108,320

	Услуги связи
	802
	01
	04
	00 0 00 20400
	242
	8,320

	Работы, услуги по содержанию имущества
	802
	01
	04
	00 0 00 20400
	242
	5,000

	Информационно-коммуникационных технологий
	802
	01
	04
	00 0 00 20400
	242
	75,000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	802
	01
	04
	00 0 00 20400
	244
	20,000

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	802
	01
	00

	88,700

	Расходы на подготовку и проведение выборов депутатов
	802
	01
	07
	00 0 00  00000

	88,700

	Специальные расходы
	802
	01
	07
	00 0 00 22600
	240
	88,700

	Прочие расходы
	802
	01
	07
	00 0 00 22600
	244
	88,700

	Другие общегосударственные вопросы
	802
	01
	00

	1362,685

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	802
	01
	13
	00 0 00 00000

	1362,685

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	802
	01
	13
	00 0 09 39900
	110
	662,493

	Фонд оплаты труда
	802
	01
	13
	00 0 09 39900
	111
	508,827

	Взносы по обязательному социальному страхованию
	802
	01
	13
	00 0 09 39900
	119
	153,666

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	802
	01
	13
	00 0 09 39900
	240
	501,192

	Прочие работы, услуги
	802
	01
	13
	00 0 09 39900
	244
	139,477

	Коммунальные услуги
	802
	01
	13
	00 0 09 39900
	244
	9,75537

	Закупка энергетических ресурсов
	802
	01
	13
	00 0 09 39900
	247
	351,959,63

	Увеличение стоимости материальных запасов
	802
	01
	13
	00 0 09 39900
	240
	100,000

	Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов
	802
	01
	13
	00 0 09 39900
	244
	80,000

	Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения
	802
	01
	13
	00 0 09 39900
	244
	20,000

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	802
	01
	13
	00 0 09 39900
	850
	99,000

	Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательства о страховых взносах
	802
	01
	13
	00 0 09 39900
	831
	10,000

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	802
	01
	13
	00 0 09 39900
	851
	5,000

	Уплата транспортного налога
	802
	01
	13
	00 0 09 39900
	852
	4,000

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	802
	01
	13
	00 0 09 39900
	853
	80,000

	Национальная оборона
	802
	02
	00

	134,000

	Мобилизация и вневойсковая подготовка
	802
	02
	03
	00 0 00 00000

	134,000

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	802
	02
	03
	00 0 00 51180

	134,000

	Расходы на выплаты персоналу, осуществляющему первичный воинский учет
	802
	02
	03
	00 0 00 51180
	120
	134,000

	Фонд оплаты труда
	802
	02
	03
	00 0 00 51180
	121
	102,919

	Взносы по обязательному социальному страхованию

	802
	02
	03
	00 0 00 51180
	129
	31,081

	Национальная экономика
	802
	04
	00

	583,400

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	802
	04
	09

	583,400

	Строительство, модернизация, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)
	802
	04
	09
	00 0 31 51201

	583,400

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	802
	04
	09
	00 0 31 51201
	240
	583,400

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	802
	04
	09
	00 0 31 51201
	244
	583,400

	Прочие работы, услуги
	802
	04
	09
	00 0 31 51201
	244
	583,400

	Культура,  кинематография
	802
	08
	00

	1216,791,56

	Культура
	802
	08
	01
	00 0 00 00000

	1216,79156

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	802
	08
	01
	00 0 44 09900

	1059,96556

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	802
	08
	01
	00 0 44 09900
	240
	1059,96556

	Закупка энергетических ресурсов
	802
	08
	01
	00 0 44 09900
	247
	1059,96556

	Библиотеки
	802
	08
	01
	00 0 44 29900

	156,826

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	802
	08
	01
	00 0 44 29900

	156,826

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	802
	08
	01
	00 0 44 29900
	240
	156,826

	Закупка энергетических ресурсов
	802
	08
	01
	00 0 44 29900
	247
	156,826

	Социальная политика
	802
	10
	00
	00 0 00 00000

	153,639

	Пенсионное обеспечение
	802
	10
	01

	153,636

	Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение
	802
	10
	01
	00 0 49 10000

	153,639

	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих
	802
	10
	01
	00 0 49 10100

	153,639

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям
	802
	10
	01
	00 0 49 10100
	312
	153,639

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	802
	14
	00
	00 0 00 00000

	1412,191

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	 802
	14
	03
	00 0 00 00000

	1412,191

	Субсидии бюджетам муниципальных образований для Со финансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения
	802
	14
	03
	00 0 52 01500
	250
	1412,191

	Иные межбюджетные трансферты
	802
	14
	03
	00 0 52 01500
	251
	1412,191

	ИТОГО РАСХОДОВ

	6752,07956